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OHJEET: 

SÄÄNNÖT SARJOITTAIN 
 

Nuorten ja aikuisten sarjojen säännöt ja ohjeet löytyvät Tulospalvelusta kyseessä olevan sarjan 

omasta INFO-kohdasta >> esimerkki T15 Kakkonen 

 

Eri pelitapojen minimipelaajamäärät, joilla ottelun saa aloittaa: 

• 11v11 ottelun saa aloittaa seitsemällä (7) pelaajalla 
• 8v8 ottelun saa aloittaa kuudella (6) pelaajalla 

• 7v7 ottelun saa aloittaa viidellä (5) pelaajalla 

• 5v5 ottelun saa aloittaa neljällä (4) pelaajalla 

• jos ottelun kuluessa pelaajien lukumäärä syystä tai toisesta vähenee alle em. 

minimipelaajamäärän, ei ottelua voida enää jatkaa ja se on keskeytettävä.  

 

OTTELULUOVUTUKSET 
 

Yksittäisinä otteluina pelattavissa sarjoissa joukkue suljetaan sarjasta kahden (2) luovutetun 

ottelun jälkeen, lukuun ottamatta Itäisen alueen Miesten Kolmosta, Miesten Nelosta, Naisten 

Kolmosta sekä nuorten ikäluokkien Liigaa ja Ykköstä, joissa ensimmäinen otteluluovutus johtaa 

sarjasta sulkemiseen. 

Turnauksina pelattavissa sarjoissa joukkue suljetaan sarjasta, mikäli se luovuttaa kaksi kokonaista 

turnausta tai yksittäisiä otteluita kahdessa eri turnauksessa. Missään sarjassa ei kuitenkaan saa 

luovuttaa kumpaakaan joukkueen kahdesta viimeisestä ottelusta tai turnauksesta. Mikäli joukkue 

luovuttaa toisen tai molemmat sen kahdesta viimeisestä ottelusta, niin joukkueen jo pelattujen 

otteluiden tuloksia ei mitätöidä, mutta joukkue suljetaan kuitenkin pois kilpailusta ja sen 

saavuttamat pisteet nollataan. 

Joukkueen luovuttaessa ottelun, on siitä ilmoitettava välittömästi vastustajajoukkueelle, 

kilpailunjärjestäjälle ja otteluun asetelluille erotuomareille. Miniturnauksissa joukkueen on 

ilmoitettava luovutuksesta myös tapahtuman vastuujoukkueelle sekä kaikille kyseisen turnauksen 

vastustajilleen. Luovuttaneen joukkueen laiminlyödessä ilmoittamisen, on se velvollinen 

korvaamaan ottelupaikalle saapuneen erotuomariston matkakulut ja ottelupaikalle turhaan 

saapunut vierailija on oikeutettu laskuttamaan aiheutuneet todelliset matkakulut, enintään 1,50 

€/km, suoraan ottelun luovuttaneen joukkueen seuralta. 

Ottelun tai otteluita luovuttaneelle joukkueelle määrätään Palloliiton Erillismaksujen mukainen 

luovutusmaksu ja tapauksissa, joissa luovutus kohtelee epäoikeudenmukaisesti vastajoukkuetta 

tai aiheuttaa tälle tarpeettomia kustannuksia, voidaan luovuttaneelta joukkueelta edellyttää 

näiden kustannusten korvaamista kokonaan tai osittain. 

 

 

 

https://tulospalvelu.palloliitto.fi/category/T152!Itajp26/info/playingmethod
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SARJANOUSUT JA KARSINTAOTTELUT 
 

Kaikissa sarjoissa syksyn sarja-/tasonnoususta voi kieltäytyä kahden viikon kuluessa sarjan 

päättymisestä silloin, kun sarjan päätyttyä ei pelata nousukarsintaa. Myöhemmin tapahtuva 

kieltäytyminen johtaa joukkueen putoamiseen alimmalle sarjatasolle. 

Kesken kauden kevätkierroksen jälkeen sarja-/tasonnoususta voi kieltäytyä ilmoittamalla siitä 

kilpailunjärjestäjälle kahden (2) päivän kuluessa sarjan kevätkierroksen päättymisestä. 

Jos joukkue sarjasijoitusten perusteella on oikeutettu seuraavan sarjatason karsintaan, mutta se 

ei halua karsintaan osallistua, on siitä ilmoitettava alueen kilpailutoiminnolle kahden (2) päivän 

kuluessa sarjan päättymisestä. 

Joukkue, joka osallistuu karsintavaiheeseen ja luovuttaa karsintaottelun tai ei ota karsinnassa 

saavuttamaansa paikkaa vastaan, pudotetaan alueen Kilpailu- ja erotuomaritoiminnan 

kehitysryhmän päättämälle sarjatasolle. Poikkeuksena ainoastaan tilanne, jossa saman seuran 

joukkue pelaa jo saman ikäluokan ylemmällä sarjatasolla, eikä sen tulevan kauden sarjataso ole 

selvillä karsinnan alkaessa, jolloin alemman sarjatason joukkue voi osallistua karsintaan ja luopua 

saavuttamastaan paikasta ilman edellä mainittuja sanktioita. 

Kun karsintaottelu on määrätty pelattavaksi ottelupareina esim. lohkovoittajien välillä ja toinen 

lohkovoittajista ei halua karsia, ei sen tilalle täydennetä seuraavaksi sijoittunutta, vaan 

karsintaottelun toinen osapuoli jatkaa suoraan kyseisestä otteluparista. Poikkeuksena Miesten 

Kolmosen AC1- ja AC2-lohkojen välinen alueen nousukarsinta, jossa lohkovoittajan kieltäytyessä 

karsinnasta, paikkaa tarjotaan vielä lohkon toiseksi sijoittuneelle. 

Noususta kieltäytynyt joukkue ei ole mukana täydennysmenettelyssä. 

 

VAROITUKSET JA KENTÄLTÄPOISTOT  
 

Aikuisten ja nuorten pelikiellot määräytyvät varoitukset ja kentältäpoistot -määräyksien mukaan. 

Varoituskertymäsääntö on voimassa kaikissa 14-vuotiaiden ja sitä vanhempien sarjoissa. 

 

Varoituskoodit 

Koodi Varoituksen syy 

A 
 

epäurheilijamainen käytös (kuten vähäinen rikkomus, vaarallinen pelitapa tai 
vastustajan kiinnipitäminen) 

B erotuomariston arvostelu sanoin tai elein (tuomioiden arvostelu, protestointi) 

C jatkuva sääntöjenvastainen peli 

D pelin jatkamisen viivyttäminen 

E sääntömääräisten etäisyyksien noudattamattomuus / kulma- ja vapaapotkut /9,15 m ja 
rajaheitot / 2 m 

F pelikentälle tulo ilman erotuomarin lupaa 

G pelikentältä poistuminen ilman erotuomarin lupaa 

Kentältäpoistokoodit ja automaattiset seuraukset >> taulukko>> 

Lisäksi lisärangaistuksia on mahdollista tulla kurinpitokäsittelyssä tapauskohtaisesti. 

https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=varoitukset-ja-kentaltapoistot-jalkapallo
https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=varoitukset-ja-kentaltapoistot-jalkapallo&pykala=9-kentaltapoistokoodit-ja-automaattiset-seuraukset
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Pelaajan pelioikeus 

 

Joukkueen on itse huolehdittava siitä, että se ei käytä ottelussa pelikiellossa olevaa pelaajaa. 

Pelikiellossa oleva pelaaja on edustuskelvoton ja tällaista pelaajaa käyttänyt joukkue tuomitaan 

automaattisesti, ilman vastalausetta, hävinneeksi ottelun 0–3. Mikäli erotuomari poistaa 

taustahenkilön tekniseltä alueelta, on seurauksena automaattisesti yhden (1) ottelun 

toimitsijakielto. 

Joukkuesakko varoituksien kertymisestä 
 

Mikäli joukkue saa yhdessä ottelussa varoituksia viisi (5) tai enemmän, määrätään joukkueelle  

85 € sanktiomaksu ensimmäisestä ja 170 € seuraavista kerroista. Suora kentältäpoisto (punainen 

kortti) lasketaan kahdeksi varoitukseksi. 

Vastalauseet 

 

Kilpailumääräysten tai muita kilpailutoimintaa koskevien määräysten rikkomuksista voi samaan 

kilpailuun samassa lohkossa osallistuva seura tehdä vastalauseen. Vastalause tulee tehdä ja 

toimittaa kilpailunjärjestäjälle Kilpailumääräysten kohdan 26. mukaisesti. 

Jalkapallon kilpailumääräykset 2026 löytyvät oheisesta linkistä. 

 

ERILLISMÄÄRÄYKSET: 
 

AIKUISEN PELAAJAN PELIOIKEUS  
 

Aikuisten 8v8 sarjassa pelaavan joukkueen ei katsota olevan alemman sarjatason joukkue, jolloin 

saman seuran joukkueiden väliselle pelaajaliikenteelle ei ole määrä- eikä aikarajoitteita. 

Itäisen alueen miesten Nelosessa, Vitosessa, Kutosessa, naisten Kolmosessa ja naisten 

Nelosessa pelaaja voi pelata saman seuran muussa joukkueessa alemman sarjan ottelussa 

seuraavana päivänä ylemmässä sarjassa pelatun ottelun jälkeen. Näissä sarjoissa ei ole voimassa 

kilpailumääräysten 16.2. kohdan mukainen pelaajan siirtymäpäivärajoite, mutta kolmen 3 

pelaajan pelaajamäärärajoite on kuitenkin voimassa. 

Itäisen alueen miesten Nelosen, Vitosen ja Kutosen välillä sekä naisten Kolmosen ja Nelosen välillä 

olevien saman seuran joukkueiden pelaajien siirtyminen on mahdollista kauden loppuun saakka, 

toisin kuin Kilpailumääräysten kohdassa 16.3. mainitaan. 

 

 

 

 

https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=jalkapallon-kilpailumaaraykset&pykala=26-vastalauseet
https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=jalkapallon-kilpailumaaraykset
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NUOREN PELAAJAN PELIOIKEUS 
 

Nuori pelaaja on kauden aikana enintään 20 vuotta täyttävä henkilö. 

Itäisen alueen nuorten sarjoissa kilpailumääräysten 15.3. kohdassa mainitut pelaajan liikkumisen 

aikarajoitukset (kevät 31.5. ja syksy 2.9.) eivät ole voimassa. Saman ikäluokan alemman 

sarjatason ottelussa voi pelata kuitenkin enintään neljä (4) saman ikäluokan ylempien sarjatasojen 

viimeisissä virallisissa otteluissa pelannutta pelaajaa. Tämä sääntö ei koske Peli-iltasarjoja. 

Nuorten alueellisissa sarjoissa, joissa on erillinen kevät- ja syyskierros, saa pelaajia vaihtaa 

vapaasti joukkueiden kesken kevät- ja syyskierroksien välissä ja syksyn ensimmäiset pelit alkavat 

kevään tapaan puhtaalta pöydältä, eikä vertailla edellistä ylemmän joukkueen peliä mihinkään. 

Nuorten sarjojen Ykkösen nousukarsintaan ja alueen lohkojen väliseen karsintaan osallistuva 

joukkue ei saa käyttää karsintaotteluissa niitä pelaajia, jotka ovat pelanneet ylemmällä 

sarjatasolla 31.5. (kevät) tai 2.9. (syksy) jälkeen. 

Itäisen alueen sarjoihin P/T 12–16 ei ole muiden alueiden P/T 12–16 Ykkösessä ja alemmilla 

sarjatasoilla pelaavilla joukkueilla määrä- eikä aikarajoitteita pelaajan liikkumisen osalta, koska 

kyseessä on eri alueiden välillä kilpailullisesti eri sarja. Pelatessaan muun kuin itäisen alueen 

kilpailussa tulee joukkueen selvittää toisen alueen kilpailun sääntöjen ja määräyksien mahdolliset 

eroavaisuudet. Karsittaessa toisen alueen sarjaan on karsintapelissä sen alueen säännöt voimassa. 

11-vuotiaiden ja nuorempien ikäluokissa pelaaja voi pelata tarvittaessa useammassa oman seuran 

saman sarjatason joukkueessa, mikäli sillä saadaan varmistettua seuran kaikkien joukkueiden 

osallistuminen ottelutapahtumaan. Samassa turnaustapahtumassa voi kuitenkin pelata vain 

yhdessä joukkueessa. Ylemmällä sarjatasolla pelaavista joukkueista voi kuitenkin siirtyä alemman 

sarjatason joukkueeseen enintään neljä (4) kyseisten joukkueiden edellisessä virallisessa ottelussa 

pelannutta pelaajaa. 

 

TYTTÖJOUKKUE VUOTTA NUOREMPIEN POIKIEN SARJASSA 
 

Kilpailumääräyksien 15.5. kohdan mukaan tytöt/naiset saavat pelata poikien 11v11 joukkueissa. 

Itäisellä alueella tämä sääntö on voimassa myös 8v8 pelimuodolla pelattavissa poikien sarjoissa. 

Tyttöjoukkueet voivat ilmoittautua poikien sarjoihin. Seuran tyttöjoukkueen pelatessa poikien 

sarjaa, on seuralla oltava oma joukkue myös tyttöjoukkueen omassa tyttöjen ikäluokassa 

(poikkeuksena, jos ei alueelle synny tyttöjen sarjaan). 

Yksittäiset tytöt voivat pelata poikien joukkueessa vuoden sarjan ikäluokkaa vanhempina ilman, 

että tätä lasketaan poikajoukkueen poikkeuslupakiintiöön. Poikien sarjassa pelaavat tyttöpelaajat 

saavat pelata tyttöjen/naisten sarjoissa normaalia pelioikeutta koskevien määräysten sallimalla 

tavalla. 

 

 

 

 

https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=jalkapallon-kilpailumaaraykset&pykala=15-nuoren-pelaajan-edustusoikeusmaaraykset
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POIKKEUSLUVAT (Kaksoisedustus ja Yli-Ikäisyys) 
 

Itäisen alueen nuorten sarjoissa noudatetaan valtakunnallisia poikkeuslupamääräyksiä, joita ovat 

kaksoisedustuslupa ja yli-ikäisyysilmoitus sekä yli-ikäisyyslupa, joihin on tehty Itäisen alueen 

omien sarjojen osalta alla olevat poikkeukset: 

 

KAKSOISEDUSTUS 
 

Pelaajan siirtyessä kuluvalla kaudella pelaamaan toiseen seuraan valtakunnallista nuorten sarjaa 

(P21, P18 tai T18 SM ja Ykkönen), tulee pelaajan siirtää edustusoikeutensa ko. uuteen seuraan, 

jolloin hän voi kaksoisedustuksella pelata itäisen alueen sarjassa viimeksi edustamansa seuran 

aikuisten Nelosessa tai alemmalla sarjatasolla pelaavassa joukkueessa. Mikäli pelaaja pelaa uuden 

seuran aikuisten joukkueessa, niin kaksoisedustus alkuperäisen seuran aikuisten joukkueeseen 

perutaan. 

 

YLI-IKÄISYYSILMOITUS ja YLI-IKÄISYYSLUPA = YI-OIKEUS 
 

Jokaiseen lasten ja nuorten joukkueeseen voi Kilpailumääräysten 15.4. kohdan mukaan ilmoittaa 

kaksi (2) yli-ikäistä pelaajaa. YI-ilmoitus (maksuton) ja YI-lupa (maksullinen) tehdään / anotaan 

samalla tavalla Taso-järjestelmässä. Lisätietoa: Yli-ikäisyysanomus ohje  

 

Nuorten Liigat ja Ykköset 
 

Sallitaan 2 yli-ikäisilmoitusta ja rajoittamaton määrä kaksoisedustuslupia. Ottelupöytäkirjassa saa 

olla näitä pelaajia maksimissaan: 11v11 viisi (5) kpl, 8v8 kolme (3) kpl. 

Itäisen alueen kilpailutoimi pidättää itsellään oikeuden tehdä yksittäisten joukkueiden kohdalla 

harkinnanvaraisia poikkeuksia yli-ikäisluvallisten pelaajien määriin joukkueen noustessa 

syyskierrokselle sarjatasoa ylemmäksi. 

 

Nuorten Kakkoset ja alemmat sarjatasot 
 

Sallitaan 2 yli-ikäisilmoitusta sekä rajoittamaton määrä yli-ikäisyyslupia ja kaksoisedustuslupia. 

Ottelupöytäkirjassa saa olla yli-ikäisiä (yli-ikäisilmoitetut ja yli-ikäisluvalliset) pelaajia 

maksimissaan: 11v11 viisi (5) kpl, 8v8 kolme (3) kpl. Kaksoisedustuspelaajien määrää ei ole 

peleissä rajoitettu. 

P18/T18 Kakkosessa voi pelata joukkue, jonka pelaajille on myönnetty YI-lupia, mutta joukkue on 

tällöin nousukiellossa. 

Nuori pelaaja saa pelata yhdessä oman ikäluokkansa joukkueessa peli-iltasarjassa, vaikka olisi 

saanut YI-oikeuden oman ikäluokkansa nuorempaan Itäisen alueen sarjaan. 

https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=poikkeuslupamaaraykset-jalkapallo
https://tuki.palloliitto.fi/fi/support/solutions/articles/103000036815-yli-ik%C3%A4isyysanomus
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Mikäli poikkeuslupa-anomus on hylätty, niin on mahdollista perustelluista syistä anoa tähän 

päätökseen muutosta seitsemän (7) vuorokauden kuluessa päätöksen tiedoksisaannista Itäisen 

alueen kilpailu- ja erotuomaritoiminnan kehitysryhmältä. 

 

YHTEISJOUKKUEMÄÄRÄYKSET 
 

Itäisen alueen nuorten sarjoissa noudatetaan valtakunnallisia yhteisjoukkuemääräyksiä, joihin on 

tehty Itäisen alueen osalta alla olevat poikkeukset: 

Samassa ikäluokassa pelaavia yhteisjoukkueita koskevien sopimuksien määrää ei ole rajattu Itäisen 

alueen sarjoissa joukkueen osallistuessa Kakkoseen tai sitä alemmalle sarjatasolle. 

Yhteisjoukkuesopimus voidaan hyväksyä Itäisen alueen P11/T11 tai sitä nuoremman ikäluokan 

sarjatoimintaan ja kyseisestä sopimuksesta peritään rekisteröintimaksu. 

 

FARMISOPIMUS 
 

Itäisen alueen aikuisten sarjoissa noudatetaan alueellisia sarjoja koskevia määräyksiä, joihin on 

tehty Itäisen alueen osalta alla olevat poikkeukset: 

Farmisopimussäännöt mahdollistavat pelaajien siirtymisen ilman edustusoikeuden muutosta 

kahden itäisen alueen eri aikuisten sarjatasolle osallistuvan seuran joukkueiden välillä. 

Farmisopimus on myös mahdollista aikuisten 11v11 sarjassa pelaavan seuran ja 7v7/8v8 sarjassa 

pelaavan seuran välille. Aikuisten 8v8/7v7 sarjassa pelaavan seuran joukkueen ei katsota olevan 

alemman sarjatason joukkue, jolloin seurojen joukkueiden väliselle pelaajaliikenteelle ei ole 

määrä- eikä aikarajoitteita. 

Itäisen alueen Nelosessa ja alemmissa sarjoissa pelaavista joukkueista siirtyvän aikuisen ja nuoren 

pelaajan pelioikeus alkaa pelaajan pelaaman edellisen virallisen ottelun jälkeen seuraavana 

päivänä, kun pelaaja siirtyy ylemmästä seurasta alempaan ja kun pelaaja siirtyy alemmasta 

seurasta ylempään. Kolmoseen ei voi siirtyä alemmasta seurasta. Kolmosesta alaspäin 

siirryttäessä aikuinen pelaaja voi pelata kuitenkin aikaisintaan kuudentena (6) päivänä, sillä 

Kolmosessa noudatetaan farmisopimusäännön alueellisia sarjoja koskevia määräyksiä 

siirtymäajoissa. 

Itäisellä alueella kummankin sopimusseuran pelatessa Nelosessa tai alimmilla sarjatasoilla, 

pelaajien liikkuminen on sallittu kumpaankin suuntaan (ylhäältä alas ja alhaalta ylös). 

Farmisopimuksen ylemmästä seurasta siirretyistä ylemmän seuran aikuisista pelaajista voi 

alemmassa seurassa pelata samassa ottelussa enintään (3) pelaajaa. Samoin alemmasta seurasta 

siirretyistä alemman seuran aikuisista pelaajista voi ylemmässä seurassa pelata samassa ottelussa 

enintään kolme (3) pelaajaa. 

Itäisen alueen Nelosen, Vitosen ja Kutosen joukkueiden välillä tehdyissä farmisopimuksissa 

pelaajien siirtyminen on mahdollista kauden loppuun saakka, toisin kuin Farmisopimusmääräysten 

kohdissa 2.5. ja 2.8. mainitaan. 

Farmisopimushakemus kaavake >>> 

https://www.palloliitto.fi/saannot-maaraykset-ja-ohjeet?saanto=farmisopimussaannot-jalkapallo&pykala=2-alueellisia-sarjoja-koskevat-maaraykset
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=QoyTRgiWjUWyXocTNiqZkXJdDTz82ytEtzKu45R622ZURURJUzBROTBGTEJMUzNEU01TVzk3VVhURS4u


JALKAPALLON ALUEELLINEN KILPAILUTOIMINTA ITÄ – OHJEET JA ERILLISMÄÄRÄYKSET 2026 
21.1.2026 

Alueellisen jalkapallon kilpailutoiminnan ohjeet ja erillismääräykset – erillismääräykset tarkoittavat 

poikkeuksia Palloliiton kilpailutoiminnan sääntöihin ja määräyksiin sekä jalkapallon sääntöihin. 

 

JKKI SARJAT 
 

Itäisellä alueella pelattavissa JKKI-sarjoissa pelaaja voi pelata kauden aikana JKKI-alueen sarjassa 

kahdessa eri joukkueessa samassa ikäluokassa, mutta joukkueiden on kuitenkin pelattava eri 

sarjatasoilla ja kyseiset joukkueet voivat olla saman tai eri seuran joukkueita. Siirtymiseen eri 

joukkueiden välillä ei ole määrä- tai aikarajoituksia. 

 

Itäisen alueen JKKI-11v11 ja 7v7 sarjoissa voi olla sarjan ikätasoa 2 vuotta nuorempia pelaajia. 

Lisäksi alueellinen kilpailutoimi voi myöntää yksittäisille pelaajille luvan osallistua, mikäli he ovat 

enintään kolme (3) vuotta sarjan ikätasoa nuorempia. Sarjan ikätasoa kaksi (2) ja kolme (3) vuotta 

nuorempia pelaajia saa olla ottelun pöytäkirjassa yhteensä enintään kolme. 

 

ETELÄN ALUEEN NUORTEN SARJOIHIN OSALLISTUMINEN 
 

Itäisen alueen Etelä-Karjalan ja Mikkelin alueen 12-vuotiaiden joukkueilla on mahdollisuus 

ilmoittautua karsintaan eteläisen alueen Ykkösen paikasta kevätkierrokselle. Eteläisen alueen 

kilpailutoimi rankkaa joukkueet aiempien ikäluokkien menestyksen perusteella ja muodostaa 

mahdolliset karsinnat tämän arvion pohjalta. 

Etelä-Karjalan ja Mikkelin alueen 12–16-vuotiaiden joukkueet voivat ilmoittautua eteläisen alueen 

hallinnoimaan Kakkoseen kevätkierrokselle, jonka kautta on mahdollista edetä kyseisen ikäluokan 

ylemmille sarjatasoille. Lisäksi alempiin sarjoihin on mahdollisuus osallistua tarpeen mukaan, 

mikäli idän alueelle ei saada maantieteellisesti järkevää lohkoa ja eteläisellä alueella olisi sopiva 

sarja tarjolla. 

Itäisen ja eteläisen alueen kilpailutoiminnot sopivat ko. järjestelyistä ilmoittautumisten 

päätyttyä. 

Eteläisen alueen kilpailuissa pelataan kyseisen alueen säännöillä, jotka on päivitetty 

tulospalveluun. 


